
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pátek, 12. července 2019
Č. 132, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
3

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
3

1
9

1

12.–14. 7. 2019

3 DNY
BEZ DPH

Více na www.kika.cz

11.999,-
SEDACÍ SOUPRAVA „ALEXA“

*21.420,- -44%

Fotbalová liga je zpět.
I se změnami pravidel
Nová sezona. V prvním zápase se od 18 hodin střetnou Jablonec s Bohemians 1905. Favorité. Obhajobu
titulu chystá Slavia, sesadit z trůnu ji chce hlavně Plzeň. Sparta. Cílem je získat zpět důvěru fanoušků STRANA 14

inzerce

BOŽSKÝ KAREL GOTT
OSLAVÍ OSMDESÁTINY
ZPĚVÁKMÁ NA KONTĚ DESÍTKY MILIONŮ PRODANÝCH DESEK STRANA 2

Svátek slaví: Bořek

Meruněk je
letos méně
Sklizeň meruněk a višní na
jihu Moravy vrcholí, kom-
plikuje ji ale počasí i nedo-
statek pracovních sil. Po-
dle ředitele ovocnářské fir-
my Pomona Těšetice
a předsedy Ovocnářské
unie Moravy a Slezska Iva
Pokorného je u nich úroda
průměrná, jiní pěstitelé
ale přišli až o 85 procent
úrody po jarních mrazech.
Suché a teplé počasí z po-
sledních týdnů negativně
ovlivňuje také velikost plo-
dů. Na místní meteorolo-
gické stanici naměřili
v červnu v průměru o čtyři
stupně Celsia víc než prů-
měr posledních 30 let. ČTK



www.metro.cz DOMOV pátek 12. července 2019 02

Zpěvák Karel Gott
se v neděli dožije
významného jubi-
lea. Bude mít i svo-
ji eurobankovku.

Vydal téměř tři stovky alb
a na kontě má desítky mi-
lionů prodaných desek nejen
u nás, ale třeba také v Němec-
ku. Nejslavnější zpěvák popu-
lární hudby oslaví o víkendu
80. narozeniny. Ovšem jen
v rodinném kruhu. Velká
oslava proběhla už v červnu.
Dvaačtyřicetinásobný Zla-

tý slavík vděčí za popularitu
nejen talentu, ale i pokoře ke
svým fanouškům, kterým se
vždy maximálně věnoval.
Rodák z Plzně chtěl být

v mládí malířem, k této záli-
bě se později vrátil. Už při stu-
diích na elektromontéra se
ale věnoval zpěvu a hudbě.

Proto se pak vydal na konzer-
vatoř. Výrazněji na sebe upo-
zornil na začátku 60. let v di-
vadle Semafor a později také
v Apollu. Na písních nejčastě-
ji spolupracoval s bratry Štai-
dlovými či skladatelem Kar-
lemSvobodou. V roce 1968 re-
prezentoval v Eurovizi Rakou-
sko a díky tomu se stal zná-
mým i v německy mluvících
zemích. V roce 1977 nazpíval
píseň Kam tenkrát šel můj
bratr Jan, věnovanou Janu Pa-

lachovi. Ve stejném roce po-
depsal Antichartu. Později to
odůvodnil tak, že kdo byl v té
době úspěšný a chtěl dál legál-
ně zpívat bez omezení, tak to
prostě podepsat musel. Ještě
v témže rocemu byl udělen ti-
tul Zasloužilý umělec.
V roce 1990 ukončil Gott

kariéru, ale obrovský úspěch
rozlučkového turné ho donu-
til rozhodnutí přehodnotit.
V roce 2008 si vzal za ženu
Ivanu, s nížmá dvě dcery. Dal-

ší dvě má ještě z předchozích
vztahů.
Nedávno vyšly dvě naroze-

ninové CD kolekce, kteréma-
pují zpěvákovy singly a nej-
větší hity z průběhu šesti de-
kád hudební kariéry. Oba
komplety Karel Gott 80/80
Největší hity z let 1964–2019
(4CD) a Karel Gott Singly –
300 písní z let 1962–2019
(15CD-box) obsahují jeho po-
slední duet s dcerou Char-
lotte Ellou Srdce nehasnou.

V neděli, v den 80. naroze-
nin Gotta, bude možné od de-
víti hodin zakoupit v prodej-
ně Supraphon Musicpoint na
Jungmannově náměstí 17 no-
vou eurobankovku v nomi-
nální hodnotě nula eur. Její
prodejní cena bude 50 korun
a vyjde v limitovaném a číslo-
vaném množství 5000 kusů.
Do prodeje půjde i série 80
kusů Gottovy eurobankovky
v kompletu s boxem 15 CD
Karel Gott – Singly. PUR

Gott při koncertě MAFRA

ROZMAZLUJÍCÍ LÉTO VE FRANTIŠKOVÝCH LÁZNÍCH

Další zvýhodněné jarní pobyty a informace naleznete na www.sanatoriumpetak.cz
Neváhejte, volejte tel: 354 508 100 a pište hotelpetak@email.cz, rádi poradíme a na vše odpovíme!

• Komplexně zařízené balneooddělení, lékař v domě, zdravot. personál
• Bohatá polopenze a možnost dokoupení obědového menu
• Pokoje STANDARD – koupelna, TV, sejf, lednička, balkon i velké pokoje LUX
• Volné využívání vnitřního i venkovního vyhřívaného bazénu, solná jeskyně,
WiFi v celém láz. domě zdarma

• Výhodná poloha 5 minut chůze od kolonády, klidné prostředí u lesoparku
• Cena uvedena pro 1 osobu ve dvoul. pokoji Standard

• polopenze, 11 procedur

• rozšířená polopenze (k obědu polévka), 10 procedur

• polopenze, 9 procedur

• snídaně + 1 rautová večeře, 10 procedur

Masáže, zábaly a koupele
Koupání ve venkovním vyhřívaném bazéně

Skvělá kuchyně
Meditativní procházky po úžasných parcích

Zázrak na bolesti zad a kloubů 5 nocí 7 590Kč

Letní pobyt 7 nocí 7 990Kč

Lázeňské sanatorium Dr. Peták Františkovy Lázně:

Zázrak na bolesti zad a kloubů 7 nocí 9 900Kč

Seniorský pobyt 9 550 Kč

Dopřejte si relax při LÁZEŇSKÉM POBYTU
ve FRANTIŠKOVÝCH LÁZNÍCH

inzerce

Eurobankovka s podobiznou zpěváka SUPRAPHON

Vystoupení v Liberci

25. 7.
Poslední červencový čtvrtek
potěší své fanoušky Karel
Gott na festivalu Benátská!
s Impulsem v Liberci. Celý
čtvrteční program bude věno-
ván zpěvákovým narozeni-
nám. Gottův koncert s hosty
začne ve 21.20 hodin.

Gott slaví 80. Elektromontér,
pak Mistr, Slavík nebo idol



www.metro.cz DOMOV pátek 12. července 2019 03

Značená trasa, která vede
poutníky po místech spjatých
s činností Cyrila a Metoděje
a obdobím Velké Moravy, se
stále více rozšiřuje. V budouc-
numá propojit velkou část Ev-
ropy. Nápad vytvořit Cyrilo-
metodějskou stezku se zrodil
ve Zlínském kraji před šesti
lety, do praxe se ho podařilo
uvést loni, kdy Klub českých
turistů vyznačil přes 300 kilo-
metrů tras. Její tvůrci chtějí
poutníky zavést z Moravy až
do Říma nebo Soluně. Smys-
lem je provést zájemce po sto-

pách svatých Cyrila a Metodě-
je a ukázat památky, jež souvi-
sejí s jejich příchodem na Mo-
ravu. Nejde jen o spirituální
rovinu jako na některých ji-
ných poutních trasách.
Stezkamá také ukázat zajíma-
vou architekturu a přírodu.
Zástupci Zlínského kraje už
jednají s Maďary, Chorvaty či
Bulhary. Postupně tak navazu-
jí kontakty, aby trasu mohli
v jižním směru dovést až do
Soluně a do Říma. Je to ale
dlouhodobý cíl, který ovšem
může trvat mnoho let. iDNES.cz

Netradiční doprav-
ní značky upozor-
ňují na přechod ob-
líbených opeřenců.

Řidiče nově upozorňují na la-
butě přecházející vozovku,
a to neobvyklými značkami.
Ty se objevily u silnice vedou-
cí kolem rybníka v Prostějo-

vě-Drozdovicích. Prostějov-
ská radnice chce pomocí do-
pravního značení a ochranné-
ho plůtku snížit riziko, že la-
butě či jejich mláďata při pře-
cházení silnice skončí pod
koly projíždějících automobi-
lů. „Loni jsme bohužel o labu-
tí rodinku přišli. Letos jsme
jimproto chtěli comožná nej-
více zajistit soukromí pro vý-
chovu mláďat. Proto ten mini
plotek, který zabraňuje vstu-

pu do jejich rodinného prosto-
ru. Protože si rodinka našla
cestu po silničním přechodu
do Kolářových sadů, rozhodli
jsme se, že na místě necháme
osadit také dvě dopravní znač-
ky,“ sdělila primátorova ná-
městkyně Milada Sokolová.
Dopravní značky s vykřiční-
kem a cedulí s nápisem „Labu-
tě na silnici“ budou u přecho-
du pro chodce instalovány po
dobu hnízdění labutí. ČTK

Obnovením historických pol-
ních cest chce hnutí Starosto-
vé a nezávislí zefektivnit boj
se suchem na obecní úrovni.
Cesty rozdělují široké polní
lány a zmírňují půdní erozi.
Na tiskové konferenci ve Sně-
movně to řekli první místo-
předseda STAN Jan Farský
amístostarosta Spáleného Po-

říčí na Plzeňsku Pavel Čížek.
Do projektu s názvem 1000
a jedna cesta pro naši krajinu
se dosud zapojilo více než 100
českých obcí a měst. „Mnohé
velké lány jsou přetnuty obec-
ními cestami. Stačí se buďto
dohodnout se zemědělcem,
nebo v krajním případě vypo-
vědět smlouvu na parcelu,

a obrovské lány přetnout
cestami, které tam historicky
byly, plnily svoji roli doprav-
ní a dnes budou plnit roli
zmenšení lánů,“ uvedl Far-
ský. Podle něj vláda řeší pou-
ze následky, nikoli příčiny su-
cha. „Každá obec má svůj ka-
tastr, který se historicky vy-
tvářel a někdy v 19. století se

to zapsalo do map. Součástí
byly mimo jiné obecní půda
a cesty, které byly převedeny
do vlastnictví obcí začátkem
90. let. V každém katastru má
každá vesnice určitou síť cest,
které tam historicky zůstaly
a v současné chvíli jsou roz-
orány nebo z nich zbývají je-
nom kousky, a ve velkých po-

lích cesty zmizely,“ doplnil
Čížek. Řešením je podle něj
cestu zatravnit a tím pole roz-
dělit. „Prostě to jen oznámíte
na katastr, že jste udělali trva-
lý travní porost,“ řekl. Nej-
dražší položkou je, že musí
cestu vytyčit geodet, podle
Čížka jsou náklady v tisících
až desítkách tisíc. ČTK

* Platí pro nákupy zákazníků
zaregistrovaných a současně
přihlášených v online shopu dm.cz.

** Tato nabídka je kusově omezena.

Pěna na holení Tropic Papaya
s exotickou vůní papáji a broskve
vám poskytne nádherný pocit hladce
oholené pokožky. Bohaté pečující
a hydratační složení pěny je vhodné
obzvláště pro citlivou pokožku nohou,
podpaží a v oblasti bikin. Výrobek
neobsahuje hliníkové soli a je vegan.
Exotickou letní vůni této limitované
edice si zamilujete.

Balea**
pěna na holení
Tropic Papaya
150 ml

2490
16,60 Kč za 100 ml

Kč

HLADKÉ NOŽKY CHTĚJÍ
NA SLUNCE. NAKUPOVAT
MŮŽETE ONLINE

inzerce

Tady má labutí
rodinka přednost

Nová stezka. Bude
z Moravy do Říma

Boj se suchem. Obnova starých cest



Z PORTFOLIA INVESTIC E-FINANCE

Dluhopisy
e-Finance
• Investice od 30 000 Kč, úrok je vyplácen ročně
• 4,5% roční úrok u tříletých dluhopisů
• 5,6% roční úrok u sedmiletých dluhopisů
Konečné podmínky a prospekt
dluhopisů schválený ČNB naleznete
na www.e-finance.eu.

Dluhopisy 
e-Finance
• Investice od 30 000 Kč, úrok je vyplácen ročně
• 4,5% roční úrok u tříletých dluhopisů
• 5,6% roční úrok u sedmiletých dluhopisů

Dluhopisy je možné objednat na www.e-finance.eu
nebo telefonicky na tel: +420 515 555 555

REALITY • F INANCE

18 LET ZKUŠENOSTÍ
S INVESTICEMI DO NEMOVITOSTÍ

e-Finance, a.s. • www.e-finance.eu

• Nadstandardní apartmány s plochou 44–54 m2

• Ložnice a obývací pokoj s kuchyňským koutem
• Nábytek z masivu, manželská postel
• Obývací pokoje vybavené sofa s komfortem dvoulůžka
• Wi-Fi v celém objektu, parkování zdarma
• Kolárna / lyžárna v objektu
Cena od 1 380 Kč/apartmán/noc + úklid 300 Kč/pobyt
Dlouhodobé pronájmy 1rok od 8 500 Kč/měsíčně

• 30 km z Brna autem, na motocyklu, na kole
• Nádherná příroda, koupání
• Množství turistických a cyklistických tras
• Stravování v restauraci vzdálené 5 minut chůze
• Bydlení v apartmánech v zámeckém areálu
• Vhodné i pro skupiny turistů
• Možnost posezení a grilování v zámecké zahradě
Cena od 800 Kč/pokoj/noc + úklid 150 Kč/pobyt

UBYTOVÁNÍ, OSLAVY A SVATBY NA ZÁMKU RAČICE

DLOUHODOBÉ NÁJMY A REKREAČNÍ POBYTY JESENÍKY

www.efiaparthotel.cz
+420 515 555 577

recepce@efiaparthotel.cz

www.efiaparthotel.cz
+420 515 555 577

recepce@efiaparthotel.cz

www.efiaparthotel.czwww.efiaparthotel.czwww.efiaparthotel.cz
+420 515 555 577+420 515 555 577+420 515 555 577

recepce@efiaparthotel.cz recepce@efiaparthotel.cz recepce@efiaparthotel.cz 

www.efiaparthotel.cz
+420 515 555 577

recepce@efiaparthotel.cz

www.zamekracice.czwww.zamekracice.cz
+420 515 555 549+420 515 555 549

info@zamekracice.czinfo@zamekracice.czinfo@zamekracice.cz

www.zamekracice.cz
+420 515 555 549

info@zamekracice.cz

• 88 apartmánů o výměře 25 až 140 m2

• Uzavřené parkoviště pro 70 automobilů
• Kongresový sál až pro 100 osob
• Restaurace
• Wellness, fitness a venkovní bazén
• Hotelové taxi do centra Brna zdarma
Cena od 1 100 Kč/noc/ 2 osoby (Při objednání na
www.efihotel.cz použijte slevový kód: metro4)

HOTEL V CENTRU BRNA S PARKOVÁNÍM

www.efihotel.cz
+420 515 555 500

rezervace@efihotel.cz

www.efihotel.cz
+420 515 555 500

rezervace@efihotel.cz

www.efihotel.cz www.efihotel.cz www.efihotel.cz 
+420 515 555 500+420 515 555 500+420 515 555 500

rezervace@efihotel.czrezervace@efihotel.czrezervace@efihotel.cz

www.efihotel.cz
+420 515 555 500

rezervace@efihotel.cz

TIPY

Veřejná nabídka

INVESTICE PRO OBČANY



www.metro.cz DOMOV pátek 12. července 2019 05

Kritika prezidenta
sílí. K žalobě se
možná připojí
i další zákonodárci.

Jednání prezidentaMiloše Ze-
manamají dost nejen senáto-
ři, kteří chtějí na hlavu státu
podat ústavní žalobu. Stále
hlasitěji je začínají podporo-
vat také někteří sociálněde-
mokratičtí poslanci, píše ser-
ver Aktuálně.cz. O tom, jak
se celá věc vyvine, by mohla
rozhodnout dnešní schůzka
prezidenta, premiéra Andre-
je Babiše a šéfa ČSSD Jana Ha-
máčka.

Jen kvůli ministrovi
Premiér a prezident se sešli

už včera (výsledek schůzky byl
znám až po uzávěrce tohoto čísla
– pozn. redakce). „Pokud by pre-
zident žádosti o odvolání
pana Staňka nevyhověl, zača-

li by někteří členové posla-
neckého klubu zvažovat, že
by pro ústavní žalobu hlaso-
vali,“ řekl Aktuálně.cz posla-
nec Sociální demokracie, kte-
rý si nepřál být jmenovaný.
Upozornil také, že by se žalo-
bamusela týkat jen bodu, kte-
rý se zabývá jmenováním či
odvoláním ministrů. „Samo-
zřejmě je ale všechno kolem
žaloby závislé na tom, jak se
pan prezident zachová při od-
volání ministra kultury,“ do-
dal pro server Aktuálně.cz
tento zdroj. O ústavní žalobu
usilují senátoři v čele s Václa-
vem Láskou, a to kvůli prota-
hování problému kolem mi-
nistra kultury.

Zemanovo faux pas
Ještě před včerejším jedná-

ním Zemana s Babišem se na
velvyslanectví Francouzské
republiky v Praze konaly osla-
vy státního svátku této jihoev-
ropské země. Premiéra na
slavnost doprovodila dcera Vi-

vien. Prezident pronesl pro-
jev, ve kterém chválil navrho-
vaného českého velvyslance
ve Francii, bývalého ředitele
soukromých rádií Michela
Fleischmanna. Zeman v proje-
vu řekl, že dobré česko-fran-
couzské přátelství je nutné
demonstrovat nejen slovy,

ale i činy. Proslov však využil
i k rýpnutí do premiéra Babi-
še a k narážkám na jeho ne-
úspěšný pokus o výměnu mi-
nistra kultury Antonína Staň-
ka. „Toho času mi vláda na-
vrhla a já jsem s potěšením
jmenoval Michela
Fleischmanna velvyslancem
ČR ve Francii. Přesně takhle,
pane premiére, má vypadat
spoluprácemezi vládou a pre-
zidentem,“ řekl Zeman. Poru-
šil tak mezinárodní zvyklos-
ti. O jmenování velvyslance
lze totiž informovat veřej-
nost teprve poté, co prezi-
dentská kancelář po obdrže-
ní agrément od přijímající
země vyhotoví listiny, které
pověřují velvyslance a dopo-
ručují ho hlavě přijímajícího
státu. K tomu zatím v případě
Fleischmanna nedošlo. „Před-
časné zveřejnění jména velvy-
slance neodpovídá etiketě
v mezinárodních vztazích.
Důvodů je více, především by
tento krok nediplomaticky

omezil možnost tichého ne-
udělení agrément. Hostitel-
ská země to může oprávněně
vnímat jako tlak na přijetí na-
vržené osobnosti, což by ne-
přispělo k budování vztahů
mezi oběma státy,“ uvádí mi-
nisterstvo zahraničí na svém
webu. iDNES a MET

Premiér a jeho dcera MAFRA

Zákaz alkoholu na vodě stále platí
V těchto dnech se české řeky plní vodáky. Jako už tradičně je plno na
Vltavě, lidé ale objevují další zajímavá místa. Třeba Orlici (na snímku).
Pro vodáky stále platí, že nesmí na vodě pít alkohol. Sněmovna se
navrhovanou tolerancí alkoholu bude zabývat až v září. MAFRA

inzerce

Žaloba na Zemana. Senátory
začínají podporovat i poslanci

Babišův problém

Česko má na odpověď na au-
ditní zprávy o údajném střetu
zájmů premiéra Babiše při
čerpání peněz z Kohezního
fondu EU pouze 30 dnů místo
obvyklých dvou měsíců.

● Napsal to iROZHLAS.cz,
podle ministryně financí Ale-
ny Schillerové důvody kratší
lhůty nejsou známy. Minis-
tryně pro místní rozvoj Klára
Dostálová, jejíž úřad bude
odpověď připravovat, nevidí
v kratší lhůtě problém.



www.metro.cz DOMOV pátek 12. července 2019 06

Na základě hodnocení českých spotřebitelů a odborné poroty Brand Council Česká republika

ZNAČKY, KTERÉ MAJÍ  V ČESKU  ZVUK

SPECIÁL
O KARLU GOTTOVI
K JEHO 80. NAROZENINÁM

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

• Gott od A do Z • Rozhovor s Lou Fanánkem Hagenem
i o tom, jaké je to skládat pro mistra • Recepty na oblíbená
Karlova jídla …a mnoho dalšího

PRÁVĚ
VYCHÁZÍ

Konec oblíbené
kratochvíle?

Česko se potýká už ze 62 pro-
cent svého území se suchem,
a to pochopitelně dopadá
také na oblíbenou českou kra-
tochvíli – houbaření. Lidé s po-
loprázdnými košíky z lesa při-
cházeli už loni. Podle statisti-
ků si průměrná česká domác-
nost v loňském roce z lesa od-
nesla 6,62 kilogramu hub. To
je ve srovnání s rokem 2017
o třetinu méně. To se týká
i dalších lesních plodin. „Cel-
kově bylo podle údajů nasbírá-
no 27 900 tun lesních plodin,
což je velmi podprůměrný vý-
sledek vzhledem k dlouhodo-
bému průměru 39 tisíc tun.
Výrazný pokles nastává ze-
jména ve srovnání s předcho-
zím rokem 2017, kdy toto
množství činilo 41 300 tun,“
píše v šetření agentura
STEM/MARK, která studii vy-

tvořila ve spolupráci s Českou
zemědělskou univerzitou
v Praze. Podle ní loni působilo
na růst hub a dalších lesních
plodů, respektive jejich sběr,
extrémní sucho, které vedlo
k masivnímu odumírání les-
ních porostů, zejména jehlič-
nanů. Výsledky průzkumupo-
tvrzuje i vedoucí přírodově-
deckého oddělení Muzea vý-
chodních Čech vHradci Králo-
vé Věra Samková. „Před dvě-
ma lety byla úroda bohatá,
rostly i různé druhy hřibů,
lidé si z lesů nosili plné nůše,“
říká. Situaci by prý zlepšil vy-
datnější déšť. Podnik Lesy Čes-
ké republiky před třemi měsí-
ci spustil obnovu a budování
nových rybníků, tůní či potůč-
ků. Jak to ale pomůže, se neví,
například jindy s vodou ne-
problematické Krkonoše hlá-
sí riziko zániku chráněných
a vzácných rašelinišť. KRNAP
tvrdí, že prameny slábnou,
k tomu se přidává kůrovcová
kalamita. iDNES.cz a MAP

Pohoda
Do Česka se po 20 letech
vrátí hvězda devadesá-
tých let – multižánrový
bluesman G. Love. „Dru-
hý Elvis“, jak se mu pře-
zdívá, vystoupí se svým
pohodovým mixem
blues, rocku, funky, hip
hopu a jazzu 20. října
v Praze a o den později
v Brně. LIVER MUSIC

inzerce

Hub bude
letos méně



Ve svém obchodě najdete stovky produktů s označením „Naše cena“.

Následujte modrou
a plaťte méně každý denNaše

cena.

Nabídka platí do vyprodání zásob ve všech hypermarketech Tesco. Dostupnost
produktů prostřednictvím služby Tesco Online nákupy může být omezena v závislosti
na nabídce prodejny. Kampaň „Naše cena“ neplatí pro prodejny Tesco Express.

Naše
cena.

Naše
cena.

Naše
cena.

Naše
cena.

Naše
cena.

Naše
cena.

Naše
cena.

Naše
cena.

1390

1290

2690

1490

790

2490

3290

17990

Tesco Řecký jogurt
140 g
(100 g = 9,93 Kč)

Ms Molly’s Dort mražený
615 ml, více druhů
(100 ml = 2,10 Kč)

Tesco Olej řepkový
1 l

Tesco Kapesníčky
10× 10 ks, 3 vrstvy, více druhů
(1 ks = 0,15 Kč)

Makovka
80 g
(100 g = 9,88 Kč)

Tesco Kuskus
500 g
(100 g = 4,98 Kč)

Tesco Sirup
0,7 l, více druhů
(1 l = 47,00 Kč)

Brunos Granule pro psy
10 kg
(1 kg = 17,99 Kč)
Neplatí pro
HM Praha Národní.



www.metro.cz DOMOV pátek 12. července 2019 08

Lachtany jihoafrické v Zoo
Praha nezaskočí ani tropy.
Pro případ horkých dnůmají,
kromě bazénu a oblíbených
„zmrzlin“, nově k dispozici
i speciální mlžítko nainstalo-
vané na skále vedle bazénu.
Na snímku si jej zrovna užívá
samice Ronja, ale nejvíce
času pod ním tráví samice Ju-
linka a Bára, které se v příjem-
né spršce v horkých dnech
válí klidně celé dopoledne.
Zoo ale v létě myslí i na své
návštěvníky. Ti mohou vyu-
žítmlžítka v areálu zoo. K dis-
pozicimají i pítka a samozřej-
mě i řadumíst, kde semohou
osvěžit chlazenými nápoji
nebo zmrzlinou.

Pět cizinců bez dokladů, kte-
ří tvrdí, že pocházejí z Afghá-
nistánu, včera odhalili celní-
ci při běžné kontrole kamio-
nu v Brně-Slatině. Makedon-
ský řidič uvedl, že o jejich pří-
tomnosti v nákladovém pro-
storu nevěděl. „Plomba ná-
kladového prostoru byla na
první pohled v pořádku a od-
povídala dokladům. Při bližší
kontrole se ale ukázalo, že
byla pravděpodobně poruše-
na a znovu pečlivě oprave-
na,“ uvedla mluvčí jihomo-
ravskéCelní správy Lada Tem-
ňáková. S běženci policisté
zahájí správní řízení, jehož
výsledkem může být mimo
jiné i vyhoštění z Česka. Poli-
cisté vyslechnou i 47letého
makedonského řidiče kamio-
nu. Cizinecká policie letos na
jihu Moravy zajistila 25 mi-
grantů. ČTK

Autor fotografie

Petr Hamerník
Zoo Praha

Mlžítko pro lachtany

Ahoj, hyeny
Ze Safari Parku Dvůr Králo-
vé včera vyrazili čtyři psi
hyenoví na 16 700 kilomet-
rů dlouhou cestu do aus-
tralské zoo v Sydney. Toto
safari patří v chovu psů
hyenových mezi světovou
špičku. Od 70. let se tam
podařilo odchovat více než
150 mláďat. 3x OLIVER LE QUE

Migranti. Našli
je v kamionu

inzerce



INZERCE

Sl
ev

a
se

vz
ta

hu
je

na
ve

šk
er
é

lá
tk

y
vč

et
ně

zle
vn

ěn
ýc

h!

pr
av
dě
po
do
bn
ě

NEJ
VĚT

ŠÍ

v Č
esk

é re
pub

lice

OB
CH

OD

JA
TE

ČN
Í 3

1

Hol
eš

ov
ice

- P
. 7

LÁÁTKY

K
am

se
zákazníci

už
přes

22
0
let

rádi vrací?

KKdo mě pozorně

informujjee o všech novinkách,

akcích aa posílá pravidelný

neewsletter?

Kde
m
ají akční m

ateriály

od99
KKčč/mm

a
spolehlivou

stálou

nabídku?

K
de

denně

doplňují novinky??

Kteerý e-shopmá bleskovédodáání zboží?

K
de

najdu
nejlepší kvalitu

za
nejlepší cenu??

Kde koupím levněě

látky s eko certifikáteem?

- 10
%

- 10
%

P
o
u
z
e
l
á
t
k
y

0719

LÁTKYY

Na řeckém poloostrově Chal-
kidiki při bouřích s krupobi-
tím zemřelo ve středu večer
šest zahraničních turistů,
včetně dvou Čechů, jeden člo-
věk se pohřešuje. Sedmou
obětí je místní rybář. Zhruba
stovka lidí byla zraněna, ně-
kolik desítek z nich, včetně
dětí, skončilo v nemocni-
cích. Jedna žena je na jed-
notce intenzivní péče.

Český starší manžel-
ský pár zemřel poté,
co se kvůli silné-
mu větru pře-
vrátil jejich
karavan na
pobřež í
v leto-
v i s -

ku Sozopoli poblížměsta Nea
Propontida. Muž byl namístě
mrtev, žena zemřela při pře-
vozu do nemocnice. Podle
místních médií byl s nimi
v karavanu i jejich syn
a vnuk, kteří utrpěli zranění.
Kromě Čechů se oběťmi

bouře na Chalkidiki stali Rus
a jeho dvouletý syn, na něž
poblíž hotelu v letovisku Nea
Potidea spadl strom, a rumun-
ská žena s osmiletým chlap-
cem, které usmrtila část pada-
jící střechy restaurace.
Krupobití a silný vichr trva-

ly jen asi deset minut, meteo-
rologové jev popsali jako ne-
příliš obvyklý v této oblasti.
Bouře a silné deště, při

nichž padaly kroupy až o veli-
kosti pomerančů, postihly
i italské pobřeží Jaderského
moře. Jednalo se o oblast oko-
lo města Ravenny, včetně le-
toviska Rimini, a kraj
Abruzzo v centrální části
Itálie. Ve městě Pesca-
ra bylo zraněno na
18 lidí, včetně tě-
hotné ženy, kte-
rou poranily
na hlavě
k roupy .

ČTK

Gigantický obraz v horách
Třicetiletý umělec Saype žijící ve Švýcarsku vytvořil v ly-
žařském středisku Portes du Soleil obrovský obraz. Ten
zaujímá plochu 2500 m2 a je vytvořen z biologicky rozloži-
telných pigmentů vyrobených z dřevěného uhlí, křídy,
vody a mléčných bílkovin. Nazval ho Pašeráci přátelství
a symbolizuje právě přátelství Francie a Švýcarska. AP

Číslo dne

3
Tolik procent činí digitální
daň, kterou zavedla Francie
na internetové giganty.

Krátce

Razie ve městech
Zátah proti imigrantům,
kteří přes výzvy úřadů
dosud USA neopustili, za-
čne v neděli. Akce se
uskuteční v deseti ame-
rických městech. ČTK

Krátce

Požár elektrárny
Nejméně jednoho mrtvé-
ho a 13 zraněných si vy-
žádal velký požár, který
včera vypukl v plynové
elektrárně v Mytišči na
okraji Moskvy. ČTK

Český pár.
Zahynul
při bouři

SVĚT pátek 12. července 2019 09



www.metro.cz VÍKEND pátek 12. července 2019 10

Začátkem srpna
spojí v kinech síly
Johnson se Statha-
mem. I kvůli tomu
si nenajdou čas na
klasickou devítku
Rychle a zběsile.

Prvního srpna vtrhne do čes-
kých kin akční snímek Rychle
a zběsile: Hobbs a Shaw. Zde
se sejdou herci Dwayne „The
Rock“ Johnson a Jason Sta-
tham a pokusí se ukázat, že
zvládnou společně bavit divá-
ky minimálně stejně dobře
jako v původní sérii filmů
o rychlých autech i zběsilé
akci. Ani tvůrci klasických
Rychle a zběsile, jejichž hlav-
ní tváří je herec Vin Diesel,
však nelení.

Natáčení oficiálního deváté-
ho dílu, které v tuhle chvíli
probíhá, ateliérech a na loka-
cích v Londýně, je v plném
proudu. Vedle osvaleného Die-
sela by se měl ve snímku obje-
vit jako náhrada za nabušené-
ho Johnsona nový obří parťák
– wrestler John Cena. V devít-
ce však uvidíme také staré zná-
mé z původní party i záporač-
ku z osmičky Charlize Thero-
novou.

„Ta si posledně roli hodně
užila a na konci vzala hrdi-
nům roha, takže nás to vlast-
ně moc nepřekvapuje. Vzhle-

dem k tomu, že zabila býva-
lou přítelkyni Doma Toretta
(postava, kterou hraje Diesel,
pozn. redakce) a unesla mu
dítě. Vedle Theronové se vrátí
i Helen Mirrenová, která měla
v minulém filmu cameo, ale
párkrát celkem jasně řekla, že
si roli klidně zopakuje, moc
ráda by ovšem usedla za vo-
lant a vyblbla se v nějaké ak-
ční scéně,“ informoval filmo-
vý server moviezone.cz. Devá-
tý klasický díl Rychle a zběsile
v kinech uvidíme v květnu
příštího roku.

Prověřené filmové světy
jsou pro diváky velkým láka-
dlem. Podobně jako seriály
umožňují fanouškům se opa-
kovaně vracet mezi staré zná-
mé. Snímek Rychle a zběsile:
Hobbs a Shaw je tak ve vztahu
ke klasické sérii akční série
o rychlých autech s takzva-
ným spin-offem. Jde tedy o od-
vozený film, který se odehrá-
vá ve stejném světě, ale záro-

veň stojí stranou. Pro někoho
tak vzniká příjemná dvojitá
porce zábavy, pro jiného zby-
tečné rozmělňování oblíbené-
ho světa. Jde totiž o dějovou
odbočku, která vznikla přede-
vším konfliktem mezi Diese-
lem a Johnsonem. Ti se nedáv-
no usmířili, a tak není vylouče-
no, že se v desátém díle série
opět nesejdou na place. „John-
son a Statham si v Rychle
a zběsile dávali po tlamě tak
dlouho, až se z nich stali parťá-
ci. A teď mají vlastní film, kde
je režíruje Justin Lin – tvůrce
Johna Wicka a dvojky Dead-
poola – a v němž půjdou po
krku herci Idrisu Elbovi v prý
trošku špionážnějším pojetí,“
píše moviezone.cz.

Lin, jenž natočil už čtyřku,
pětku a šestku, má v plánu re-
žírovat nejen devátý, ale i de-
sátý díl série. Kvůli těmto
snímkům opustil režisérské
křeslo animovaného filmu
Space Jam 2. FILIP JAROŠEVSKÝ

Filmy Rychle a zběsile jsou fil-
movou sérií, která disponuje
proměnlivou kvalitou. Střídají
se tu také různé subžánry.

● První film byl komorním sním-
kem, který těžil ze zápletky
okopírované z akčního sním-
ku Bod zlomu z roku 1991. Vy-
dělal tehdy více než dvě stě
milionů dolarů.

● Poslední díly připomínají spí-
še bondovky. Vystupuje v nich
spousta postav a mají čtvrtmi-
liardové rozpočty.

● Jednotlivé filmy nejdou chro-
nologicky po sobě. Jejich pořa-
dí děje je zhruba následující:
jednička, dvojka, čtyřka, pět-
ka, šestka, trojka, sedmička
a osmička.

● Rychle a zběsile: Hobbs
a Shaw je prvním odvozeným
filmem série, takzvaným
spin-offem. Jde zároveň o dru-
hý díl série, kde se nemá obje-
vit hlavní hrdina Dominic To-
retto v podání herce Vina Die-
sela.

Vin Diesel si zahraje Dominica Toretta již poosmé. CINEMART

Série Rychle a zběsile

Hobbs a Shaw opět spolu
Když ti dva stanuli poprvé tváří v tvář ve filmu Rychle
a zběsile 7, byla z toho nenávist na první pohled. Prodlou-
žená ruka spravedlnosti Luke Hobbs (Dwayne Johnson,
vlevo) a zběhlý agent britské tajné služby Deckard Shaw
(Jason Statham, vpravo) budou v srpnu v kinech opět nu-
ceni spolupracovat a navzdory averzi znovu zachránit
svět. CINEMART

Rychlý a zběsilý
Rock i klasik Diesel

inzerce



www.metro.cz SERVIS pátek 12. července 2019 11

Marek
Mahdal
U Rusů

namyšlenost, u Italů
hlučnost.

BEZ „OKURKY“
Zdravím vás v době prázdnin a dovolených. Pokud ji máte
před sebou, gratuluji, odpočiňte si. Sama teď jednumám
a tento sloupek pro Metro píšu z Itálie, protože Partie má také
dovolenou.
Jako každý rok dáváme našim divákům odpočinout od politi-
ky, tahanic, hádek a také vlastně proto, že v létě bývávala
„okurková sezona“. My novináři ten termín nemáme rádi.
Když se nic neděje, není o čem psát, není o čem vysílat, je to
zlé. Čeština má zeleninový termín proto, že v době parlament-
ních prázdnin a minima událostí často novináři psali o sklizni

a kvalitě okurek. Angličtina šla
ještě dál, létu říkají silly season
(hloupé období) a Němci rovnou
mluví o Sommerloch (letní
díře). Jenže letos je trochu pro-
blém v tom, že na české politic-
ké scéně žádná „okurka“ ani
„díra“ nejsou.
Tahanice o ministra kultury (do

té doby málo výrazného Antonína Staňka z ČSSD), jehož re-
sort většinou nebývá tím, který by ohrožoval stabilitu kabine-
tu, pokračují a nabývají nových rozměrů. Každopádně bude
zajímavé sledovat, jak se se situací popasují všichni ústavní či-
nitelé. A bude také zajímavé sledovat, jestli roztržka o minist-
ra kultury do budoucna nechá nějaké stíny v menšinovém ka-
binetu. Až bude Partie, diskusní politický pořad televize Pri-
ma, znovu zpátky na obrazovkách, nejspíš už budou jiná té-
mata. Nebo také ne. Je možné, že se politici budou dohadovat
o ministra kultury a okurková sezona skončí tak, jak začala.
Prvním hostem Partie prvního září má být premiér Andrej Ba-
biš. To jen pro pořádek. Jinak, vy si ničím nenechte zkazit
prázdniny, dovolené, léto. Je krátké, tak si ho užijte ve zdraví.
Těším se na vás v září.

Miroslav
Crhák

„Vizitky“ v podobě
zvrhlého graffiti

nebo zámečků lásky.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 12. 7.

Nejste-li spokojeni s byd-
lením, rozhlédněte se po

něčem, co bude podle vašich představ.
Také můžete zkusit rekonstrukci.

Příbuzní musí pochopit, že
se svět netočí kolem nich

a domácnosti. Zkuste je uplatit nějakým
kulturním zážitkem či dárkem.

Nacházíte společný prožitek
s přáteli. Nejpreferovanější-

mi činnostmi jsou rybaření, grilování
i výšlapy za krásami přírody.

Co takhle vyrazit s příbuz-
nými na kolo nebo se před

spaním projít na čerstvém vzduchu?
Pomůže vám to utřídit si myšlenky.

Na adresu domácnosti nejde
říct nic negativního. Máte

radost z toho, že navzdory náročnému
programu opečováváte i své blízké.

Příbuzným se nelíbí, když
prázdninovou atmosféru za-

těžujete pracovním stresem. S koncem
pracovní doby hoďte strasti za hlavu.

Domácnost stojí stranou.
Sice máte čas i energii

k tomu, abyste se vrhli do uklízení, ale
hledáte mnohem zábavnější program.

Podvečerní procházka vám
umožní projít uplynulý den

ještě jednou a zbytečnosti hodit za hla-
vu. Potřebujete najít rovnováhu.

Péče o domácnost a pohod-
lí rodiny vás stojí spoustu

energie, ale nelitujete. Jste přesvědčeni,
že to přinese kýžený výsledek.

Blízcí čekají, s jakým progra-
mem se vytasíte, ale vy bys-

te byli raději, kdybyste se vezli s ostatní-
mi. Zůstane to zase na vás.

Renovace domácnosti je va-
ším velkým koníčkem. O jis-

tých úpravách jste uvažovali už dřív, ale
teď k nim máte dostatek sil.

Domácnosti by slušely hra-
vější prvky. Pozitivní barvy

i veselé doplňky interiéru vnesou do
života Ryb pozitivní energii.

PRAVÁ LÁSKA!
Vždy říkám, že je důležité se nevzdávat!
Každý máme druhou šanci! Díky astrologii
vám řeknu, kdy a kde hledat!
Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 88TDE a své
datum narození!

Astroložka
Anabela

Tarot poradna!
Zeptejte se karet na to, co vás trápí!

Děti •nevěra•podnikání • lásky•dluh
y•nemoc

PosílejteSMSve tvaru62TNNa textna9
043046

a!

6

Co vám vadí na turistech?

Citát

Angličtina
šla ještě dál,
létu říkají
silly season.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc " Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Zase šmejdi?
Manžel nedávno zašel do
prodejny jednoho z operá-
torů. Chtěli jsme převést
kontaktní údaje ze staré-
ho mobilu do nového. V ci-
zině je taková operace
zdarma. U nás chtěli na-
před 300 korun, a když se
zaměstnanec u pultu šel ze-
ptat do dílny, jak dlouho
by práce trvala, tak se vrá-
til s tím, že by to bylo za
pár minut, ale za 700 až
800 korun, podle toho, jak
technik usoudí. Obejdeme
se tedy bez přenosu dat.
Holt se zase ukázala ni-
kým neregulovaná česká
podnikavost. Není to ale
také další případ šmejdů,
na něž se často žehrá?

OLGA LIPÁNKOVÁ

Kam míří Evropa
Středeční sloupek pana
Daneše zobrazuje bídu
dnešního západního svě-
ta, chcete-li evropské kul-
tury. Nezvěstný kluk je
mediální celebritou
v mnoha státech, místo za-
myšlení, jak je možné, že
byl tak špatně vychován
k úctě k jejím principům,
dodržování i obraně. Rušil
noční klid, neuposlechl
pokyny policie. Ta konala
ze zákona. Osud Římské
říše je znám dobře, dnešní
Evropa se mu rychle blíží.

OTA DUB, STRÁŽNICE

Ach jo
Minulý týden byl osvobo-
zen ředitel nemocnice
kvůli údajným úplatkům
23 milionů. Tento týden
vyšla zpráva o tom, že se
v miliardové zakázce na
radary, kde byly zjištěny
extrémní nálezy nedostat-
ků, vlastně nic nestalo.
Tak to jde léta každý
týden.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks. Pokladna Divadla S+H bude zase otevřena od pondělí 19. srpna

TEREZIE
TOMÁNKOVÁ
MODERÁTORKA PARTIE NA PRIMĚ

Jaroslava
Brokešová

Nerespektování
přepravních

podmínek v MHD.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek



komerční příloha METROLIVE pátek 12. července 2019 12

K oblíbené letní kratochvíli
patří bezesporu grilování
a pikniky. Vzdávat se jich ne-
musí ani lidé ve městech.
Steak si totiž mohou připravit
na veřejných grilovištích. Gri-
lovacích míst přibude během
léta hned šest.

Jedno z nich vznikne
i v pražské Hostivaři v blízkos-
ti Švehlovy sokolovny. Oproti
předchozím rokům se grilo-
višť dočkají také mimo-
pražští, dokonce i na nejsever-
nějším místě v České republi-
ce – v Království nedaleko

Šluknova. Židovský vrch v se-
verní části města je jen mírně
vzdálený od bytové zástavby
a bude jistě ideálním místem
setkávání přátel i rodin u dob-
rého jídla.

Další griloviště budou využí-
vat také v areálumimoňského

veřejného koupaliště. Ochuze-
ni nebudou ani na Moravě,
konkrétně v Kyjově. Za grilo-
váním lidé zamíří do oploce-
ného areálu dětského hřiště
v ulici Luční.

Atraktivní lokalitu pro grilo-
vání vybrali také v Tachově,
maso či zeleninu si připraví
na odpočinkovémmístě u roz-
hledny na Vysoké. Posledním
místem, kde Vitana postaví ve-
řejné griloviště, se nachází na
ploše u Polepského vodopádu
nedaleko Kolína.

„Místa vybírali hlasující od
6. března do 3. dubna 2019 na
webu www.grilujemevemes-
te.cz , přičemžmohli hlasovat
pro jakékoliv místo v ČR zadá-
ním PSČ. Po tu dobu projevili
zájem o výstavbu grilovacích
míst ve 421 obcích či měst-
ských částech,“ řekl Martin
Kusal zmarketingového oddě-
lení společnosti Vitana, která
na výstavbu přispěla. MET

Griloviště VITANA

Ocenění
Vlajková loď vinařství
Gotberg Pálava, výběr
z hroznů 2017, získala na
prestižní světové soutěži
vín, londýnské Decanter
World Wine Awards, stří-
brnou medaili. Ve velké
konkurenci více než 17 ti-
síc vín z celého světa za-
znamenal úspěch i Ryz-
link rýnský, pozdní sběr
2016, který byl oceněn
bronzem. MET

inzerce

Griloviště. Oblíbená aktivita i ve městě

8990

-54%
199,-

2990

-37%
47,90�

Losos – filet
s kůží
• chlazený • volný
• cena za 100 g
• pouze prodejny

s obsluhovaným
úsekem čerstvých ryb

• v nabídce také Losos
– filet s kůží balený,
100 g za 29,90 Kč

Viña Tarapacá
• Chile
• 0,75 l
• 1 l = 119,87 Kč
• vybrané druhy

2590

-21%
32,90�

Sedlčanský
hermelín
• 100 g
• vybrané druhy

9990

-33%
149,90�

Dolce gusto
• 12–16 ks
• 1 ks od 6,25 Kč
• 96–256 g
• 100 g od 39,03 Kč
• vybrané druhy

1990

-26%
26,90�

Pilsner Urquell
• světlý ležák
• 0,5 l
• 1 l = 39,80 Kč
• záloha na láhev 3 Kč

1490

-50%
29,90�

Meloun vodní bezsemenný
• 1 kg
• v nabídce také Meloun vodní

bezsemenný krájený, 1 kg
za 16,90 Kč

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od středy 10. 7. do úterý 16. 7. 2019
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

EXKLUZIVNĚ
U NÁS

-

2990

-37%
47,90�9 �947,90�47,90

Losos – fi let Losos – fi let 
s kůží
• chlazený • volný• chlazený • volný
• cena za 100 g• cena za 100 g
•  pouze prodejny •  pouze prodejny 

s obsluhovaným s obsluhovaným 
úsekem čerstvých rybúsekem čerstvých ryb

•  v nabídce také Losos •  v nabídce také Losos 
– fi let s kůží balený, – fi let s kůží balený, 
100 g za 29,90 Kč100 g za 29,90 Kč

Viña Tarapacá

• 1 l = 119,87 Kč
• vybrané druhy

2590

-21%
32,90�32,90�32,90

SedlčanskýSedlčanský
hermelínhermelín
• 100 g
• vybrané druhy• vybrané druhy

9990

-33%
149,909149,909 �9 �9149,90�149,909149,909 �9149,909

Dolce gusto
• 12–16 ks
• 1 ks od 6,25 Kč
• 96–256 g
• 100 g od 39,03 Kč
• vybrané druhy

1990

-26%
26,90�9 �926,90�26,90

Pilsner UrquellPilsner Urquell
• světlý ležák• světlý ležák
• 0,5 l• 0,5 l• 0,5 l• 0,5 l
• 1 l = 39,80 Kč• 1 l = 39,80 Kč
• záloha na láhev 3 Kč

1490

-50%
29,90�4 �429,90�29,90

Meloun vodní bezsemennýMeloun vodní bezsemenný
• 1 kg
•  v nabídce také Meloun vodní •  v nabídce také Meloun vodní 

bezsemenný krájený, 1 kg bezsemenný krájený, 1 kg 
za 16,90 Kčza 16,90 Kč

8990

-54 %
199,-

Viña Tarapacá
• Chile
• 0,75 l
• 1 l = 119,87 Kč
• vybrané druhy

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od středy 10. 7. do úterý 16. 7. 2019 Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od středy 10. 7. do úterý 16. 7. 2019 
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

EXKLUZIVNĚ
U NÁS

Krátce

Pomoc včelám
Atrium Flora v Praze při-
pravilo od 22. července
do 2. srpna 2019 speciál-
ní událost nazvanou Bee
Generous, která kromě
nadělování spousty dár-
ků pro zákazníky také
ukazuje na důležitost
včel v přírodě. MET



komerční příloha METROLIVE pátek 12. července 2019 13

Rozbití displeje je noční
můrou zejména pro majitele
nových mobilních telefonů
z vyšší cenové kategorie. Po-
kud si ale mezi 10. a 31. čer-
vencem pořídíte některý mo-
del Huawei z rodiny P30, oba-
vy můžete hodit za hlavu. Po
registraci telefonu v aplikaci
HiCare totiž získáte po násle-
dujících dvanáct měsíců ná-
rok na jednu výměnu disple-
je zcela zdarma.
Garance bezplatné výměny

displeje se vztahuje napří-
klad na model Huawei P30.
Ten se pyšní překrásným
OLED displejem s minimální-
mi rámečky a drobným výře-
zempro přední kameru. Hlav-
ním trojitým fotoaparátem

dokáže P30 zachytit velmi
přesně i špatně osvětlené scé-
ny. S výměnou displeje zdar-
ma můžete počítat také při
nákupu vlajkové lodi Huawei
P30 Pro. Ta semimo jiné chlu-

bí periskopickým fotoapará-
tem, díky kterému dokáže fo-
tografovanou scénu až pětiná-
sobně opticky zvětšit. Jedny
z vůbec nejkvalitnějších mo-
bilních fotografií vám poté

zobrazí na obřímOLED disple-
ji s vysokým rozlišením a vel-
mi dobrým podáním barev.
Výměnu displeje můžete
uplatnit i po nákupu Huawei
P30 lite. Tento zástupce střed-
ní třídy trápí konkurenci ze-
jména výborným poměrem
ceny a výkonu, skvělým foto-
aparátem a prémiovýmimate-
riály, ze kterých je vyroben.
Potěší také velkou interní pa-
mětí s kapacitou 128 GB.

Všechny zmíněné telefony
Huawei řady P30můžete poří-
dit v internetovém obchodě
Mironet, a to již od 7990 ko-
run. Ke všem modelům navíc
v Mironetu získáte velmi
atraktivní dárky v hodnotě až
6528 korun.

Už dnes začíná nový ročník
fotbalové FORTUNA:LIGY, tři
otázky jsme položili sportov-
nímu expertovi Fortuny.

Kdo je největším favori-
tem nadcházejícího
ročníku fotbalové ligy?
Bookmakeři Fortuny mají

celkem jasno a favorizují praž-
skou Slavii. Na její celkové pr-
venství je kurz 1,66, obhájci ti-
tulu věří i 70 procentům na-
šich sázkařů. Druhým v pořa-
dí je pak městský rival Sparta
(kurz 4,4), až třetí vicemistr
z Plzně (5,2). Osobně si mys-
lím, že Slavii ale bude spíš pro-
hánět Viktorka, která dobře
omladila kádr, měla slušnou

přípravu, navíc se o titul v mé-
diích přihlásila. Sparta je pod
koučem Jílkem naopak ve fázi
opětovného budování a bě-
hem přípravy se trápila v kon-
covce, tým navíc dlouhodobě
doplácí na rozsáhlou marodku.

Které kluby naopak bu-
dou bojovat o záchranu?
Podobně jako vloni budou

mít potíže především kluby
s nižším rozpočtem, což je po-
měrně logické, tedy Karviná,
Opava nebo Příbram. Také Čes-
ké Budějovice jako nováček se
budou muset „pochlapit“. Nej-
větším adeptem přímého se-
stupu je ale Příbram (kurz 2,2),
středočeský klub přišel o ofen-

zivní tandem Matoušek–Fan-
tiš, který mužstvo gólově táhl.

Lze očekávat v prvním
kole nějaké překvapení
na úkor favoritů?

První kola jsou určitě ná-
chylnější k překvapením,
týmy ještě nejsou optimál-
ně sehrané a rozehrané, le-
tos navíc bylo extrémně
krátké přípravné období. Pl-
zeň se Spartou ale hrají
doma, a tak by měly své zá-
pasy proti Olomouci, re-
spektive Slovácku, zvlád-
nout. Slavia je pak o třídu
jinde než většina mužstev
v soutěži, výhra ve Zlíně
(kurz 1,42) je tak povinnos-
tí, přestože právě domácí
dokázali sešívané v posled-
ních letech hodně trápit.
Ministerstvo financí varuje:

Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost.

Ukazuje se, že prostor pro
inovace se v oblasti elektroni-
ky najde doslova všude. Do-
konce i v léty prověřených
a neměnných činnostech. Na-
příklad v žehlení, které bez
pochyby patří mezi časově
nejnáročnější domácí práce.
Jak jej tedy usnadnit? Techno-
logické inovace žehliček jsou
samozřejmě to první, co kaž-
dého napadne. A výrobci elek-
troniky se v této oblasti nále-
žitě činí. Neméně důležitá je
ale plocha, na které žehlení
probíhá. I té si už výrobci
elektroniky všimli.

Společnost Bosch přišla na
trh s aktivním žehlicím prk-
nem TDN 1700P. Až neuvěři-
telné množství inovací výrob-
ce vložil do samotné žehlicí
plochy. Ta se například umí
sama rovnoměrně zahřát,
čímž zamezí ulpívání vlhkos-
ti při delším žehlení. Deska
také disponuje funkcí pro od-
sání přebytečné páry a v přípa-
dě potřeby se dokáže naplnit
vzduchem, čímž usnadní žeh-
lení citlivějších tkanin. Žehli-
cí deska je hladká, aby po ní
žehlička dobře klouzala. Aby
ale podobně neklouzalo i žeh-

lené prádlo, lze jej k desce šetr-
ně přichytit.
Prkno je kompatibilní se

všemi typy žehliček. Nachází
se na něm odkládací plocha
pro žehličku nebo externí
parní stanici a také zásuvka
pro jejich zapojení. Konstruk-
ce je stabilní, výškově nasta-
vitelná a skládací. Díky koleč-
kům lze navíc prkno snadno
přesouvat. Výrobce myslel na
vše, a pokud si i vy chcete
žehlení usnadnit, prkno
Bosch TDN1700P můžete po-
řídit v internetovém obcho-
dě Mironet za 4598 korun.

Prasklý displej. První rok
vám jej vymění zdarma

Proč z naší společnosti vymi-
zel kult stáří? „Protože se ro-
diny rozštěpily. Já jsem ze
vsi, a ještě si pamatuji, že pod
jednou střechou žily tři gene-
race. Teď myslíme ekonomic-
ky a materiálně. Když je člo-
věk takhle zmaterializovaný,
pak mu vyjde, že je starý člo-
věk ekonomické břemeno,“
říká profesor Jaroslav Maxmi-
lián Kašparů, řeckokatolický
kněz i psychiatr. Proč špatně
pojmenováváme lásku?
A opravdu zažíváme tak vý-
raznou krizi rodiny? Čtěte
v novém týdeníku Téma. MET

Není prkno jako prkno.

Nové číslo týdeníku ARCHIV

Prázdninová akce s Huawei 2xMIRONET

Fortuna. Favoritem na
titul je úřadující mistr

Roman Kovařík FORTUNA

Nemovitosti - nabídka

Chytré prkno. Inovace v žehlení

Téma. Prokletí
jménem stáří

www.mironet.cz

řada HUAWEI P30
garance výměny displeje se vztahuje na modely

Huawei P30 lite, Huawei P30 a Huawei P30 Pro

záruka na rozbitý displej
zdarma na 12 měsíců

od7.990,-



FANDI
NA 200%
ZAŽIJ OPRAVDOVÉ EMOCE

SE VSAZENÝM TIKETEM

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

Více na ifortuna.cz

STÁHNI SI APLIKACI
A ZŮSTAŇ VE HŘE

Nový ročník nej-
vyšší fotbalové
soutěže startuje
dnes.Opět s nad-
stavbou i jedním
nováčkem.

Po rekordně krátké šestitý-
denní pauze od barážových
odvet začne liga zápasem
Jablonce s Bohemians 1905
(dnes v 18.00). Jasným favori-
tem na titul je obhájce Sla-
via, na ligový trůn se však
po roční pauze chce vrátit Pl-
zeň. Mistrovské ambice má
i Sparta, i když pod novým
koučem Václavem Jílkem
zřejmě bude potřebovat čas
na sehrání. Jediným nováč-
kem jsou České Budějovice.
Slávisté udrželi hlavní

oporu a nejlepšího hráčemi-
nulého ročníku Tomáše
Součka, naopak mužstvo
opustil Slovák Miroslav
Stoch. A do Belgie zamířila
opora zadních řad Simon
Deli. Na jeho post stopera
přišel David Hovorka, na
pravý kraj obrany Tomáš Ho-
leš a vůbec nejtřaskavější
posilou je rumunský zálož-
ník Nicolae Stanciu, který
ještě vloni na podzim hrál
za rivala ze Sparty. „Prožili
jsme sezonu snů a chceme
mistrovský titul obhájit,“
řekl předseda představen-
stva Jaroslav Tvrdík.
Sparta z posledních devíti

sezon vybojovala jediný ti-
tul a trofej nezískala od roč-
níku 2013/14, kdy vyhrála
ligu i pohár. Čekání by chtě-
la ukončit pod novým trené-
rem Jílkem, jenž přišel z Olo-

mouce. „Sportovní cíl Spar-
ty je historicky daný – chce
hrát o titul, sbírat trofeje.
Budeme dělat maximum,
abychom postupnými kro-
ky udělali ze Sparty opět sil-
némužstvo, které bude vítě-
zit. Pro nás je ambice dorov-
nat dva týmy, které jsou
o kousek před námi,“ uvedl
kouč Jílek. Hlavními posila-
mi Sparty jsou záložník Mi-
chal Trávník s útočníkem Li-
borem Kozákem.
Plzeň tentokrát sáhla

k většímu omlazení týmu.
Hráčské kariéry ukončili
zkušení Daniel Kolář s Mar-
kem Bakošem, který bude
dělat asistenta kouči Pavlu
Vrbovi. Milan Petržela ode-
šel do Slovácka. Ztrátou
bude pro Viktorii odchod
hlavní opory Patrika Hrošov-
ského, jenž po kvalifikaci
pohárů zamíří do Genku.
Do středu pole přišel Lukáš
Kalvach, do ofenzivy Ondřej
Mihálik a na levou stranu
Adam Hloušek. „Slavia ne-
může mít jiné ambice než

obhajobu, Sparta semusí po-
kusit ho získat. My jsme při-
praveni jim sekundovat
a budeme chtít udělat vše
pro to, aby se půjčený pohár
na Slavii zase vrátil sem,“
řekl generální manažer Vik-
torie Adolf Šádek.
Bookmakeři nečekají, že

by některý z dalších týmů
trojici konkuroval. V minu-
lé sezoně čtvrtý Jablonec při-
šel až o šest hráčů základní
sestavy. Vedle Sparty mají
nové kouče další tři celky. Li-
berec povede Pavel Hoftych,
Zlín Josef Csaplár a Olo-
mouc Radoslav Látal.
Na podzim se odehraje 20

ligových kol, na jaře po zá-
kladní části bude pokračo-
vat nadstavba. „Je možnost
dvou vložených střed. Jedna
je 4. prosince a další volná
středa už není. Využíváme
proto jen jednu v nadstavbo-
vé části. Buď je reprezentač-
ní přestávka, nebo evropské
poháry,“ říká výkonný ředi-
tel Ligové fotbalové asocia-
ce Tomáš Bárta. PUR a ČTK

Liga opět začíná.
Favoritem Slavia

Nová pravidla

Lize se nevyhnou drobné
úpravy pravidel, které zača-
ly platit 1. července.

● Například už nepůjde dát
gól rukou, ani neúmyslně.
Při obranné zdi ji nesmí při
standardní situaci nastavit
hráči soupeře. Při penaltě
musí mít brankář na zemi
na čáře aspoň jednu nohu.
Při rozehrání od brnaky už
nemusí být spoluhráč mimo
velké pokutové území, míč
může přijmout uvnitř.

Citát

Můj cíl je, abychom
získali důvěru fanouš-
ků a respekt soupe-
řů, což v minulosti
nebylo.
VÁCLAV JÍLEK, TRENÉR SPARTY

FOTBAL pátek 12. července 2019 14



www.metro.cz SPORT pátek 12. července 2019 15

Barbora Strýcová
končí svou pouť
wimbledonskou
dvouhrou
v semifinále.

Česká tenistka Barbora Strý-
cová nestačila na na favorizo-
vanou Američanku Serenu
Williamsovou a se sedminá-
sobnou vítězkou turnaje pro-
hrála 1:6 a 2:6. I přes prohru
má za sebou ve 33 letech svůj
nejlepší grandslam. Díky
tomu se v žebříčku dvouhry
posune na 32.místo. V semifi-
nále je na trávě v All England
Clubu i ve čtyřhře a v případě
zisku titulu se stane světovou
deblovou jedničkou. Úspěš-
ným vystoupením ve dvou-
hře si vydělala 588 tisíc liber
(16,7 milionu korun).
Strýcová se rvala o každý

míček, ale byla na ní znát
tíha okamžiku a vůbec se ne-
mohla dostat k útočné hře.
Williamsová se zpočátku ne-
trefovala do prvního podání,
ve výměnách chybovala, ale
přesto na kurtu vládla. Vítěz-
ka 23 grandslamových titulů
první set ukončila třetím
esem v utkání.
Druhý set rozehrála Strýco-

vá uvolněněji a několikrát si
vysloužila potlesk zaplněné-
ho hlediště centrálního dvor-
ce. Serena však byla pevná na
servisu, Češka při něm ve dru-
hém dějství získala jen čtyři

míče. Zápas skončil za pou-
hých 59 minut.
SerenaWilliamsová si finá-

le Wimbledonu zopakuje po
roce a bude ho hrát už pojede-
nácté. Rekordmankou je s 12
finálovými starty Martina Na-
vrátilová. Dosud poslední tri-
umf zde Williamsová vybojo-
vala před třemi lety. Její sou-
peřkou zítra bude Simona Ha-
lepová. Ta porazila Ukrajin-
ku Elinu Svitolinovou 6:1, 6:3
a jako první Rumunka bude
hrát v Londýně o titul. SIM

Dočkal přijde o celý podzim
Záložník Bořek Dočkal ze Sparty se podrobil druhé opera-
ci poraněné Achillovy šlachy. Operace proběhla bez pro-
blémů. Trenér Sparty Václav Jílek prohlásil, že pro pod-
zimní část soutěže se zkušeným záložníkem nepočítá.
V takovém případě by Dočkal mimo jiné přišel i o zbývají-
cí část kvalifikace o postup na mistrovství Evropy. MAFRA

• Chceš číslona divokoumilenku
z okolí? Tak si o něj napiš SMS ve
tvaru 75DLA a text na 909 15 45

• Studentka z Prahy hledá chla-
pa na super vzrušující chvíle.
Jsem Šárka a je mi 23 let. Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 70PTS a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Mix

44
Dva dny po 44. narozeninách
se Květa Peschkeová probojo-
vala ve Wimbledonu do semi-
finále smíšené čtyřhry. Po
boku Nizozemce Wesleyho
Koolhofa bojuje o druhý
grandslamový titul. První zís-
kala v roce 2011 v All England
Clubu v ženském deblu.

Přímo do
osmifinále
České beachvolejbalistky
Markéta Nausch Sluková
(vpravo) s Barborou
Hermannovou uspěly na
majoru Světového okruhu
v Gstaadu i v druhém utká-
ní, vyhrály skupinu a po-
stoupily přímo do dnešní-
ho osmifinále. Ve třech
setech porazily domácí
Švýcarky Anouk Vergéo-
vou-Dépréovou a Joanu
Heidrichovou a po vynuce-
né zdravotní pauze, která
je připravila o start na mis-
trovství světa, skončí nej-
hůře deváté. Osmifinále
budou v Gstaadu hrát také
Ondřej Perušič s Davidem
Schweinerem, kteří v úvod-
ním kole play-off přehráli
2:0 na sety Rakušany Ale-
xandera Horsta s Clemen-
sem Dopplerem. MAFRA

Třetí grandslam sezony bude bez české finalistky. AP

IntimníCestování - nabídka
• Nabízíme ubytování pro ná-
vštěvníky Prahy v apartmá-
nech( www.Apartmány- Ady-
ton) , u metra Kobylisy. Den 2
lidi/ 1000,- Kč, 5 hodin/ 2 lidi/
500,- Kč. Tel. 603886044 201049

Nemovitosti - nabídka
• Oddlužíme Vaší nemovi-
tost! Vyplatíme Vaše dluhy, zá-
stavy, exekuce! Odkup nemo-
vitosti s možností doživotního
užívání nemovitosti!
737352730201064

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194659

Zkoušejí robota
V baseballu začal nadhozy
posuzovat robot. Nižší zá-
mořská Atlantická liga vy-
zkoušela elektronického
pomocníka rozhodčího
ve středečním utkání All
Star v Yorku. Pokud se no-
vinka osvědčí, mohla by ji
začít využívat i elitní seve-
roamerická soutěž MLB.

Zaútočí na titul?
Tovární jezdec Škody Jan
Kopecký bude na nadchá-
zející Rallye Bohemia
útočit na sedmé vítězství
v řadě a celkově devátý
triumf. Aktuálně je nejblí-
že k českému titulu Filip
Mareš, na něhož druhý Ko-
pecký ztrácí dva závody
před koncem 16 bodů. ČTK

Nekompromisní
stopka od Sereny

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Krátce



Big Headz is a trademark
ofTCCGlobal N.V.

SBÍREJTE NÁLEPKY A POSKLÁDEJTE
SI CELOU FARMA BANDU.
Akce trvá od 24. 4. do 30. 7. 2019

nebo do vyprodání zásob. Více na www.billa.cz.

Nabídka platí od středy 10. 7. do úterý 16. 7. 2019

TÝDNY DVOJITÝCH BODŮ!
Za každých 250 Kč nákupu získáte od 10. 7. do 30. 7. 2019 dvě nálepky.
TÝDNY

10990
-26%

100 g = 22,32 Kč

2790

-34%

100 g = 19,91 Kč

2190

-33%

990

-50%

100 g = 4,78 Kč

2390

-44%

-37%% od 3 kusů

100 g = 21,29 Kč

1490
1 ks1 ks

100 g = 13,56 Kč

3390

-21%

100 g = 44,04 Kč

2290
-37%

4490

-33%

100 g = 3,88 Kč

3490

-34%

1 l = 28,43 Kč

1990

-46%

100 ml = 25,96 Kč

6490

-26%

Nescafé
Dolce Gusto
1 ks, více druhů

dříve 149,00

Borůvky
vanička, 1 ks, 125 g

Polsko
dříve 42,90

Jihočeská Niva
110 g

dříve 32,90

Jihočeské mléko
trvanlivé 1,5%

1 l
dříve 19,90

Panzani
Těstoviny

semolinové
500 g, více druhů

dříve 42,90

Lay‘s
od 65 g, více druhů
při koupi 1 ks 23,90

Ölz
Mini máslový

croissant
250 g

dříve 42,90

Franz Josef
Tuňák

80/52 g, více druhů
dříve 36,90

Menu Gold
Rýže Basmati

1 kg
dříve 67,90

Spak
Gourmet kečup

jemný, ostrý
900 g, 2 druhy

dříve 52,90

Jupí sirup
0,7 l, více druhů

dříve 36,90

Gliss Kur
šampon na vlasy

250 ml, více druhů
dříve 87,90

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV


